UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-CTTT-GDTX&NN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày        tháng 4năm 2025

V/v tập huấnlồng ghép giảm thiểu rủi ro

thiên tai, thích ứng với biến đổi khí hậu

vào chương trình giảng dạy và các hoạt

động ngoại khoá của nhà trường

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện: Đà Bắc, Lạc Sơn.

Căn cứ Quyết định số 2837/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt Dự án “Cải thiện chất lượng cuộc sống của các cộng

đồng đặc biệt khó khăn tại huyện Đà Bắc và huyện Lạc Sơn, tỉnh Hòa Bình” do

tổ chức CARE Quốc tế tại Việt Nam (sau đây gọi là tắt Tổ chức CARE) tài trợ;

Căn cứ Văn bản ngày 28/4/2025 của Tổ chức CARE về việc tập huấn

hướng dẫn lồng ghép Giảm thiểu rủi ro thiên tai/Thích ứng với biến đổi khí hậu

vào chương trình giảng dạy và các hoạt động ngoại khoá của nhà trường, Sở Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT) triệu tập đại biểu tham dự tập huấn cụ thể như sau:

1. Thành phần

1.1. Sở GD&ĐT

Lãnh đạo và chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng - Giáo dục thường

xuyên và Giáo dục nghề nghiệp (03 người).

1.2. Phòng GD&ĐT các huyện: Đà Bắc, Lạc Sơn

- Mỗi Phòng GD&ĐT: 01 lãnh đạo hoặc chuyên viên phụ trách.

- Trường TH&THCS Trung Thành, TrườngTH&THCS Yên Hoà (huyện

Đà Bắc): 05 người/trường.

- Trường TH&THCS Miền Đồi, Trường TH&THCS Phú Lương (huyện

Lạc Sơn): 05 người/trường.

2. Thời gian: 01 ngày, ngày 10/5/2025 (Khai mạc 08h00).

3. Địa điểm: Khách sạn Sakura, số 4 Lê Thánh Tông, phường Tân Thịnh,

thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình.

4. Nội dung tập huấn: Theo chương trình cụ thể đính kèm.

5. Kinh phí: Kinh phí đi lại, ăn, nghỉ của đại biểu tham dự tập huấn do Tổ

chức CARE chi trả theo quy định của Dự án.

Thông tin liên hệ: Đồng chí Phạm Thị Tâm - Cán bộ Dự án Tổ chức

CARE, điện thoại: 0974.848.004, email: phamthi.tam@care.org;đồng chí Nguyễn

2

Mạnh Hùng - Chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng - Giáo dục thường xuyên và

Giáo dục nghề nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại: 0988.401.561.

Sở GD&ĐT yêu cầu Phòng GD&ĐT các huyện: Đà Bắc, Lạc Sơn triển

khai thực hiện, cử đại biểu tham dự tập huấn bảo đảm thời gian, thành phần đúng

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổ chức CARE;

- Lãnh đạo Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT,CTTT-GDTX&GDNN (MH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T16:42:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T17:18:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T17:18:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T17:18:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!